
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    436    DEL     10/06/2014 

POLIZZA RCT/RCO -E TUTELA LEGALE PAGAMENTO PREMIO ANNO DI 
COPERTURA 30.06.2014/30.06.2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

Pratica n. 529 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 436 del 10/06/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Premesso che il Comune è dotato di copertura assicurativa relativa alla RCT/RCO 
giusta  polizza  n.2134/001650  stipulata  con  UNIQA  avente  sede  a  Vienna  –  Untere 
Donaustr, 21 per il periodo 30/06/2013 – 30.06.2016; 

- che inoltre il Comune è dotato anche di copertura assicurativa realtiva alla tutela 
legale dell'Ente giusta polizza n.32784Q stipulata con Europ Assistence Italia S.p.a con sede 
in Milano – P.zza Trento, 8 per il periodo dal 31/08/2013 al 30/06/2016; 

Considerato che la  regolarizzazione del  premio delle  suddette polizze  deve essere 
effettuata con cadenza annuale;

Vista altresì la nota prot. n.18364 del 5/06/2014 del Broker assicurativo Centrale Spa 
di Pesaro, depositata agli atti,  di avviso di scadenza dei premi riferiti alle polizze 
RCT/RCO e tutela giudiziaria; 

Dato atto pertanto che occorre far fronte alla regolarizzazione contabile della spesa 
sostenuta per il periodo 30.06.2014/30.06.2015 relativa alla polizza RCT/RCO per un 
importo di €   € 179.035,19.= e alla polizza tutela legale per un importo  di € 8.650,00.= 
onde evitare l'interruzione delle garanzie delle suddette polizze;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di provvedere a regolarizzare contabilmente la spesa realtiva al secondo anno di 
copertura (30.06.2014 -30.06.2015) del servizio assicurativo RCT/RCO fornito 
dalla Compagnia Assicurativa UNIQA di Vienna pari ad € 179.035,19.= 

2) di dare atto che in riferimento alla Legge n.136/2010, la compagnia Assicurativa 
UNIQA sarà obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed 
effetti dell'art.3 comma 7 di detta legge e che da parte della medesima compagnia 
nonché da parte del Broker assicurativo CENTRALE SPA con sede in Pesaro sono 
state presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo le dichiarazioni dei rispettivi 
conti dedicati; 

3) di provvedere a regolarizzare contabilmente la spesa relativa al secondo anno di 

Pratica n. 529 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 436 del 10/06/2014 Pag. 2 di 3



copertura  (30.06.2014 -30.06.2015) del servizio assicurativo tutela legale fornito 
dalla Compagnia Assicurativa Europ Assistance Italia S.p.a  di Milano pari ad 
€ 8.650,00.= 

4) di dare atto che in riferimento alla Legge n.136/2010, la compagnia Assicurativa 
Europ Assistence Italia S.p.a. di Milano  sarà obbligata al rispetto della tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art.3 comma 7 di detta legge e che da parte 
della medesima compagnia nonché da parte del Broker assicurativo CENTRALE 
SPA con sede in Pesaro sono state presentate, ai sensi del comma 7 di detto articolo 
le dichiarazioni dei rispettivi conti dedicati; 

5) di demandare all'Ufficio Ragioneria l'assunzione del necessario impegno di spesa 
per € 179.035,19.=  per il pagamento della polizza RCT/RCO sul Cap. 70010 
“Polizze assicurative servizio organi istituzionali” del Bilancio 2014 – Siope 1323 
Codice CIG: 49673009A0;

6) di demandare all'Ufficio Ragioneria l'assunzione del necessario impegno di spesa 
per € 8.650,00.=  per il pagamento della polizza tutela legale sul Cap. 70010 
“Polizze assicurative servizio organi istituzionali” del Bilancio 2014 – Siope 1323 
Codice CIG: 4967744807;

7) di effettuare i pagamenti al Broker Centrale spa di Pesaro tramite bonifico bancario 
intestato a Centrale Spa presso la Banca Popolare Valconca filiale di Pesaro IBAN: 
IT91E0579213300CC0790001554 entro il 30 giugno 2014;

8) di individuare nella persona del Dott. Deluigi Pierpaolo il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO CONTRATTI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/06/2014 
Firmato

DELUIGI PIERPAOLO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 529 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 436 del 10/06/2014 Pag. 3 di 3


